Nº 159, sexta-feira, 18 de agosto de 2017 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017081800065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO No- 225, DE 17 DE AGOSTO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº
164, de 10 de agosto de 2017; resolve:

1 - Designar o servidor JOSÉ FRANCISCO PEREIRA, có-
digo 60054, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Tecnologia da Informação, removido do Tribunal Regional
do Trabalho da 6ª Região, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Alder Pinheiro Ramos.

2 - Designar o servidor ALDER PINHEIRO RAMOS, có-
digo 57890, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Tecnologia da Informação, removido do Tribunal Regional
do Trabalho da 3ª Região, para exercer o encargo de substituto do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Infraes-
trutura Tecnológica e Suporte Técnico ao Processo Judicial Eletrônico
da Coordenadoria Técnica do Processo Judicial Eletrônico do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho, Nível FC-5, em seus im-
pedimentos e afastamentos legais e/ou eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 226, DE 17 DE AGOSTO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CFIN Nº 028, de
15 de agosto de 2017; resolve:

Dispensar o servidor PAULO SÉRGIO DOS SANTOS, có-
digo 47900, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Contabilidade, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Controle e Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Tra-
balho.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Nº 159, sexta-feira, 18 de agosto de 201766 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017081800066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO Nº 388, DE 17 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 50, de
16/8/2017, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

Designar o servidor PAULO SERGIO DOS SANTOS, có-
digo 47900, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Contabilidade, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão
Administrativa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO